

ARIF DWI NUGROHO

Klaten, Jawa Tengah, Indonesia
ardwiinoo@gmail.com | +6282324081446 | ardwiinoo.my.id
linkedin.com/in/arif-dwi-nugroho | github.com/ardwiinoo

TENTANG SAYA

Saya adalah Backend Developer dan Cloud Computing Enthusiast. Saya berasal dari Klaten, Indonesia. Saya memiliki pengalaman sebagai Backend Developer Intern. Saya adalah seorang yang cepat belajar dan otodidak. Saya tertarik dalam membuat sistem yang efektif dan dapat diskalakan. Saya telah mempelajari banyak teknologi baru dalam beberapa tahun terakhir secara otodidak dari Internet.

PENDIDIKAN

Universitas Ahmad Dahlan S1 Informatika - IPK: 3.88	2020 - 2024
Bangkit Academy Cloud Computing Mobile Development	2023 - 2024
SMK Negeri 1 Klaten Teknik Komputer dan Jaringan	2017- 2020

PENGALAMAN KERJA

cmlabs Back-end Developer Intern	Nov 2023 - Mei 2024
<ul style="list-style-type: none">Berkolaborasi dalam pengembangan fitur dan proyek menggunakan Laravel, TypeScript, dan Express, termasuk Whistle Blower Protection dan Visuwisu.Melakukan riset dan pengembangan untuk AI Writing Tool Assistant serta cmlab Tools Extension dengan fokus pada arsitektur, skenario pengguna, dan penanganan data.Mengembangkan skema migrasi database menggunakan Laravel Zero dan menggunakan Git Workflows untuk kolaborasi tim.	
Laboratorium Informatika UAD Asisten Laboratorium Pemrograman Mobile	Okt 2023 - Jan 2024
<ul style="list-style-type: none">Menyampaikan materi dan memberikan demonstrasi praktis tentang pengembangan Android, mencakup topik seperti desain tata letak, pembuatan form, manajemen basis data lokal, layanan web, konsumsi API, pemanfaatan Firebase, dan teknik debugging.	
RSC Komputer Klaten Teknisi Jaringan dan Komputer Intern	Des 2018 - Agu 2019
<ul style="list-style-type: none">Menginstal dan melakukan maintenance jaringan internet serta sistem CCTV.Melakukan troubleshooting pada komputer dan printer, serta merakit, servis, dan memberikan layanan pelanggan.	

PENGALAMAN ORGANISASI

I-COM UAD PDD	Sep 2022 - Okt 2022
<ul style="list-style-type: none">Merancang feed Instagram dan membangun situs web pendaftaran untuk acara kompetisi National Informatics Competition yang diselenggarakan oleh HMIF UAD.	

KEMAMPUAN

Bahasa Pemrograman: JavaScript, TypeScript, PHP, Go, Kotlin, Java.

Framework: Express, Hapi, Laravel, Fiber, Echo, Spring Boot, React.

DBMS: MySQL, PostgreSQL, Redis, Firebase, MongoDB.

DevOps: Docker, GNU/Linux, Github Actions, Google Cloud Platform.

PROYEK UNGGULAN

- [sentiment-analysis-api](#) - Model analisis sentimen machine learning based deployment.
- [animalink-api](#) - Proyek capstone Bangkit 2023 H-2, REST API untuk manajemen data dan autentikasi pengguna.
- [openmusic-api](#) - Submission belajar fundamental aplikasi back-end.
- [forum-api](#) - Submission belajar back-end expert dengan javascript.
- [scrap-tools](#) - Tools untuk mengambil data komentar dari video YouTube guna keperluan dataset NLP.

[Lihat project saya yang lain disini >>](#)

SERTIFIKASI

- **Associate Cloud Engineer** - Google Cloud (Bangkit H-2 2023), 31 Maret 2024
- **Menjadi Google Cloud Architect** - Dicoding Indonesia (Bangkit H-2 2023), 19 Mei 2024
- **Menjadi Back-End Developer Expert dengan JavaScript** - Dicoding Indonesia (AWS Back-End Academy 2024), 16 November 2024
- **Membangun Arsitektur Cloud di AWS** - Dicoding Indonesia (AWS Back-End Academy 2024), 11 Juli 2024
- **Belajar Fundamental Aplikasi Android** - Dicoding Indonesia (Bangkit H-1 2023), 1 April 2023